Comune di Tione di Trento

Provincia di Trento

DELIBERAZIONE N. 312 /2011
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Ricostruzione con ampliamento dell'ala nord-est delle scuole medie
per la realizzazione della nuova mensa degli uffici amministrativi e
dellaula magna - 3° Intervento. Integrazione incarico di progettazione
esecutiva ad ATA Engineering s.p.a. con sede in Trento.

L’anno DUEMILAUNDICI alle ore 14,45 del giorno TRENTUNO del mese di
OTTOBRE presso la Sede Municipale di Tione di Trento, a seguito di
convocazione disposta dal Sindaco e previa osservanza delle formalita

prescritte dalle norme vigenti, si € riunita la Giunta comunale.

SONO PRESENTI | SIGNORI:

1. MATTIA GOTTARDLI......cccevviviiviieniennn, Sindaco

2. LUCA SCALFI....ovieiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeen Assessore
3. ROBERTO ZAMBONI.........ccoeeeiiiirirnnenen Assessore
4, MIRELLA GIRARDINI......ccovvvvrnrnienrennnn Assessore
5. FRANCESCO SALVATERRA..........cceuenne Assessore

SONO ASSENTI GIUSTIFICATI | SIGNORI:
1. EUGENIO ANTOLINI.........covvrirerirennieen, Vice Sindaco
2. MARIO FAILONLI.........oivniiiiiiiiieeeeeeeeen Assessore

I Sig. Mattia Gottardi nella sua qualita di Sindaco, ha assunto la presidenza
e, dopo aver accertato la regolare costituzione delladunanza, ha dichiarato
aperta la seduta.

La Giunta, con l'assistenza del Vice Segretario Comunale dott. Giuseppe
Stefani, procede alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.



Deliberazione n. 312 /2011 dd. 31.10.2011

OGGETTO: Ricostruzione con ampliamento dell’ala nord-est delle scuole medie per la
realizzazione della nuova mensa degli uffici amministrativi e dell’aula
magna — 3° Intervento. Integrazione incarico di progettazione esecutiva
ad ATA Engineering s.p.a. con sede in Trento. LW/lw  A135

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che con deliberazione G.C. n. 3/2010 di data 09.03.2010 veniva approvato il
progetto definitivo dei lavori di “Ricostruzione con ampliamento dell’ala nord-est delle scuole
medie per la realizzazione della nuova mensa degli uffici amministrativi e dell’aula magna — 3°
Intervento”, a firma dell'arch. Claudio Salizzoni e pervenuto in data 10.12.2009 al prot. n.
17372, comportante una spesa complessiva di Euro 3.168.000,00=, di cui di cui Euro
2.337.961,30= per lavori, ed Euro 830.038,70= per somme a disposizione
dell'amministrazione.

Preso atto che con deliberazione G.C. n. 120/2011 di data 26.04.2011 veniva stabilito di
procedere all’affidamento dell'incarico di progettazione esecutiva dei lavori in oggetto
mediante affidamento a libero professionista previo confronto concorrenziale ai sensi dellart.
9 del D.P.G.P. 12-10 Leg./94.

Preso atto che a seguito del confronto concorrenziale espletato in data 06.06.2011 in
esecuzione della deliberazione soprarichiamata, con contratto n. 1147 di data 03.08.2011,
registrato a Tione in data 09.08.2011 al n. 115 Serie 1/, lincarico di progettazione veniva
affidato alla societa di ingegneria ATA Engineering s.p.a. per un importo netto di Euro
40.420,70.= oltre all'TVA di legge.

Considerato che il termine per I'espletamento dell'incarico era stabilito in 90 giorni
naturali e consecutivi a partire dalla data di stipulazione del contratto e quindi scadente il
01.11.2011.

Preso atto che durante le fase di progettazione esecutiva € emersa la necessita di
adeguare il progetto alla prescrizione di realizzare un impianto antincendio di spegnimento
automatico a piano interrato, non previsto in sede di progettazione definitiva, di modificare
leggermente il sedime dell’edificio ed ampliare il piano interrato, nonché di modificare
I'impianto di riscaldamento con l'introduzione di una zona a pavimento e di un impianto di
trattamento aria nel locale mensa, per un maggior importo dei lavori presunto pari ad Euro
185.000,00= comunque contenuti nel quadro economico di progetto definitivo.

Considerata quindi di conseguenza la necessita di aggiornare la relazione su
disperdimenti termici e la pratica di nulla-osta antincendio.

Ritenuto quindi necessario procedere ad integrare l'incarico di progettazione esecutiva
ad ATA Engineering s.p.a. ai sensi dell’art. 5 del contratto di prestazione, come dal preventivo
di parcella pervenuto in data 26.10.2011 prot. n. 17658 per un onorario presunto pari ad Euro
12.848,12= oltre al contributo CNPAIA 4% ed all'TVA 21% per un totale complessivo di Euro
16.168,08=.

Preso atto che ai sensi dell'art. 5 del contratto di prestazione, si intende sospeso il
termine contrattuale per il periodo intercorrente dalle comunicazioni tra le parti.

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’attivita contrattuale, ed in
particolare I'art. 98 del Titolo IX relativo alle prestazioni d’opera intellettuali.

Accertato inoltre che si pud procedere all’affidamento dell'incarico, in considerazione che
lo stesso rientra nelle fattispecie previste dalla normativa.

Accertato che al cap. 3250.03 intervento n. 2040201 del Bilancio di previsione
dell’'esercizio finanziario 2011 di questo Comune, gestione residui anno 2010, esiste la
necessaria disponibilita per I'imputazione della spesa complessiva di Euro 19.715,31.=, piu
specificatamente nelle somme a disposizione del progetto.



Vista la L.P. 26/93 e ss.mm. ed il relativo regolamento di attuazione approvato con
D.P.G.P. 12-10 Leg dd. 30.09.1994.

Visto il D.lgs. 12.04.2006 n. 163, nuovo Codice dei Contratti Pubblici ed il relativo
regolamento attuativo approvato con D.P.R. 05.10.2010 n. 207.

Vista la L.P. la L.P. 19.07.1990, n. 23 e ss.mm. ed integrazioni, nonche il relativo
regolamento di attuazione approvato con D.P.G.P. 10-40 Leg. dd. 22.05.1991.

Viste le deliberazioni giuntali relative agli atti devoluti ai funzionari per quanto riguarda
le attribuzioni di competenza agli uffici.

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarita tecnico - amministrativa espresso dal
Responsabile dell’'Ufficio Tecnico comunale ed alla regolarita contabile dal Responsabile
dell’Ufficio Ragioneria.

Vista la L.R. n. 1/93 e ss.mm. ed il Regolamento di contabilita, approvato con delibera
di Consiglio n°® 11/2001 dd. 05.03.2001, esecutiva ai sensi di legge.

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.

Considerata l'urgenza a procedere per consentire quanto prima [l'ultimazione
dellincarico.

Con voti favorevoli, unanimi e palesi,

delibera

1. Di integrare lincarico alla societa di ingegneria ATA Engineering s.p.a., per la
progettazione esecutiva dei lavori di “Ricostruzione con ampliamento dell’ala nord-est
delle scuole medie per la realizzazione della nuova mensa degli uffici amministrativi e
dellaula magna — 3° Intervento” ai sensi dellart. 5 del contratto di prestazione
sottoscritto in esecuzione della deliberazione G.C. n. 120/2011 per un onorario di Euro
12.848,12= oltre al contributo CNPAIA 4% ed all'IVA 21% per un totale complessivo di
Euro 16.168,08.=, come da preventivo di parcella pervenuto in data 26.10.2011 prot. n.
17658.

2. Di dare atto che lincarico verra formalizzato mediante scambio di corrispondenza ai
sensi dell'art. 29, comma 5, del vigente regolamento comunale per Iattivita contrattuale.

3. Di dare atto che si intende sospeso il termine contrattuale per il periodo intercorrente
dalle comunicazioni tra le parti.

4. Di imputare la spesa complessiva presunta di Euro 16.168,08= derivante dal presente
atto, al cap. 3250.03 interv. n. 2040201 del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario
2011 in gestione residui anno 2010, che presenta la necessaria disponibilita, piu
specificatamente nel ribassi d'asta.

5. Di specificare che gli Uffici comunali (Segretario generale, Ufficio Tecnico e Ufficio
Ragioneria) daranno esecuzione alla presente deliberazione secondo le rispettive
competenze.

6. Di dichiarare la presente deliberazione, vista lI'urgenza di procedere, con voti favorevoli
unanimi e palesi, immediatamente eseguibile, ai sensi dellart. 79, comma 4 del
TULLRROC approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.

7. Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione € ammessa opposizione alla
Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art. 79, comma 5 del
TULLRROC approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n.
1199; ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art. 2 lett. b) della
legge 06.12.1971, n. 1034, entro 60 giorni da parte di chi abbia un interesse.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
avv. Mattia Gottardi dott. Giuseppe Stefani

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 TULROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L)

La presente deliberazione € in pubblicazione all’Albo comunale dal 04.11.2011 per 10
giorni consecutivi

IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Diego Viviani

Esecutivita della deliberazione

Deliberazione dichiarata, per l'urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4°
comma dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
dott. Giuseppe Stefani

La presente deliberazione € stata pubblicata all’Albo dal 04.11.2011 al 14.11.2011. In
detto periodo sono/non sono pervenuti opposizioni, reclami o ricorsi.

Nel medesimo periodo & stata effettuata la pubblicazione della presente deliberazione
nell'albo informatico del sito del Comune di Tione di Trento, ai sensi della L. 69/2009,
art. 32.

Tione di Trento, li

IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Diego Viviani



